[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРШИНО-БИДЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.03. 2014                  с. Вершино-Биджа                           № 9
Об утверждении Соглашения между

администрацией  Вершино-Биджинского сельсовета  и

администрацией  Усть-Абаканского  района  о передаче

осуществления части  своих полномочий

Рассмотрев ходатайство Главы Вершино-Биджинского сельсовета  Республики Хакасия, на основании п. 4 ст.15  Федерального закона РФ от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 Устава муниципального образования Вершино-Биджинский сельсовет,

Совет депутатов Вершино-Биджинского сельсовета Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Утвердить Соглашение между администрацией Вершино- Биджинского сельсовета и администрацией Усть-Абаканского района  о передаче осуществления части своих  полномочий (согласно Приложению).

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014г.

3. Направить настоящее Решение Главе Вершино-Биджинского сельсовета Республики Хакасия  Куцману А.Ф. для подписания.

Глава

Вершино-Биджинского сельсовета

                  А.Ф. Куцман

СОГЛАШЕНИЕ
между  администрацией  Вершино-Биджинского сельсовета и администрацией

 Усть – Абаканского района о передачи части полномочий и взаимодействии  в сфере решения вопросов градостроительной деятельности
       от «     » ________ 2014г.                                                               № ______
Администрация Вершино-Биджинского сельсовета в лице Главы Куцман Александра Федоровича, действующая  на основании Устава муниципального  образования  Вершино-Биджинский  сельсовета, с одной стороны, и администрация  Усть – Абаканского района, в лице Главы Рябчевского Виктора Викторовича, действующего на основании Устава муниципального образования  Усть – Абаканский район, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь  абзацем 1 части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10. 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), а также исходя из принципов сотрудничества и взаимной ответственности за осуществление совместной деятельности и в целях повышения эффективности решения вопросов в области градостроительной деятельности, пришли к соглашению о нижеследующем:
Статья I
1.Стороны подтверждают  необходимость совместных действий в сфере решения вопросов градостроительной деятельности

2. Стороны несут ответственность за своевременное и эффективное решение вопросов, предусмотренных настоящим Соглашением, в соответствии с законодательством.
Статья 2

   1.В соответствии с абзацем 1 части 4 статьи 15, пунктом  20  части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями) со дня вступления в силу настоящего Соглашения   администрация В - Биджинского сельсовета передает часть полномочий и взаимодействует с администрацией Усть – Абаканского района при реализации  ряда вопросов местного значения:

- выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства;
- выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;
- подготовка и выдача градостроительных планов;

- подготовка и выдача решений о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;
- подготовка и выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое.
    Администрация Вершино-Биджинского сельсовета берет на себя обязательства в части реализации вопросов на территории сельсовета:

- предоставление необходимой информации, документации для обеспечения    совместного решения   вопросов  градостроительной деятельности.

         2. Администрация Вершино-Биджинского сельсовета при реализации ряда вопросов местного значения, указанных в п.1 ст.2,  взаимодействует  с начальником отдела архитектуры и градостроительства – архитектором  Усть – Абаканского района, наделенного соответствующими полномочиями.
Статья 3
1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Соглашению в случае, если не исполнение явилось следствием непреодолимой силы.
Статья  4
1. Настоящее соглашение считается заключенным и вступает в силу со дня его подписания.
    2. Внесение изменений в настоящее Соглашение осуществляется по взаимному согласию сторон в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
3. Настоящее соглашение составлено на 1 листе в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
Глава                                                                                   Глава
Усть – Абаканского района                                              Вершино-Биджинского
______________ Рябчевский В.В.                                  сельсовета

     ______________А.Ф. Куцман
«_____ » ____________ 20__г.                                     «_____»___________20__г.